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   Vahingonkorvaukset 1 § / 2021 

 

Vahingonkorvaushakemus / puun kaatuminen 
 

Selostus ja perustelu Hakija on vaatinut, että kaupunki korvaisi hänen autolleen aiheutu-

neen vahingon hakemuksesta tarkemmin ilmenevällä tavalla. Hakijan 

mukaan kaupungin omistamalla maa-alueella oleva puu kaatui kadun 

yli läheiselle pysäköintialueelle pysäköidyn ajoneuvon päälle ja sen 

seurauksena ajoneuvo rikkoontui. 

 

Saadut selvitykset Kuopion kaupungin valvoja on antanut asiassa lausunnon. Sen mu-

kaan 19.11.2020 riehunut Liisa-myrsky kaatoi koivun Taivaanpan-

kontie 33 kohdalta kaupungin omistamalta Taivaanpankontien katu-

alueelta. Koivu kaatui kadun yli ja osui kaatuessaan viereisellä pysä-

köintialueella oleviin autoihin. Pelastuslaitos oli käynyt paikan päällä 

katkomassa kaatuneen puun. Kaatunut koivu oli kaksihaarainen ja 

iältään n. 30-uotias sekä kunnoltaan normaali. Kaatuneen koivun ta-

kaa oli syksyn aikana kaivettu sähkökaapelilinja jakokaapille ja sen 

yhteydessä osa juuristosta oli katkennut. Valvoja kävi 8.12.2020 tu-

tustumassa vahinkopaikkaan. Hän havaitsi kaatuneen puun juurakon 

pystyssä katualueen reunassa ja juurakosta oli havaittavissa kaivuu-

töiden yhteydessä katkenneet juuret. Liisa-myrsky kaatoi 19.11 lähi-

alueelta muitakin puita kuin Taivaanpankontie 33 kohdalta kaatu-

neen koivu.  

 

Sovellettavat säännökset 

 Vahingonkorvauslain 2 luvun 1 §:n mukaan joka tahallisesti tai tuot-

tamuksesta aiheuttaa toiselle vahingon, on velvollinen korvaamaan 

sen, jollei siitä mitä tässä laissa säädetään, muuta johdu.  

 

Mainitun lain 5 luvun 5 §:n mukaan esinevahinkona on korvattava 

esineen korjauskustannukset ja vahingosta aiheutuneet muut kulut 

sekä arvonalennus taikka tuhoutuneen tai hukatun esineen arvo ja 

lisäksi tulojen tai elatuksen vähentyminen.  

 

Arviointia ja johtopäätökset 

 

Korvausvelvollisuuden syntymisen yhtenä edellytyksenä on, että on 

olemassa korvausvelvollisuuden peruste. Lisäksi edellytetään, että ai-

heutunut vahinko on syy-yhteydessä korvausvastuuseen johtavaan 

tekoon, toimintaan tai laiminlyöntiin, jota korvaussäännösten sovelta-

misessa edellytetään. Välttämätön syy tarkoittaa seikkaa, jota ilman 

seurausta ei olisi syntynyt. 

 

Oikeuskäytännön mukaan kunnan on kiinteistönomistajana vastattava 

omistamiensa puiden kunnon asianmukaisesta seurannasta ja sen 

osalta tarvittavista mahdollisista toimenpiteistä. Näin ollen kunnan 

velvollisuutena on seurata puiden kuntoa, kuten puiden lahoamista tai 
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muita merkkejä siitä, että puista voisi aiheutua haittaa tai vaaraa puun 

lähiympäristössä. 

 

Kunnat, siinä missä muutkin kiinteistönomistajat, voivat tietyin edel-

lytyksin olla vahingonkorvauslain mukaisesti vastuussa kaatuneiden 

puiden aiheuttamista vahingoista. Koska vahinkotilanteita on erilaisia, 

kussakin vahinkotilanteessa on arvioitava, onko puun omistaja täyttä-

nyt vahingonkorvauslain edellyttämällä tavalla huolellisuusvelvollisuu-

den vai voidaanko puun omistajan katsoa olevan tuottamukseen pe-

rustuen vastuussa puun aiheuttamasta vahinkotapahtumasta.  

 

Pelkkä puun kaatuminen ja vahinkotapahtuman aiheutuminen eivät 

yksin osoita, että kunta olisi laiminlyönyt puun omistajana huolelli-

suusvelvoitteensa. Oikeuskäytännön mukaan kiinteistönomistaja ei 

vastaa kaatuneen ja ns. terveen puun aiheuttamista vahingoista, mi-

käli puun kaatuminen on liittynyt poikkeuksellisiin luonnonolosuhtei-

siin kuten kovaan myrskyyn. Korvausvastuu syntyy ainoastaan silloin, 

kun puu on todettu etukäteen lahonneeksi tai muutoin huonokun-

toiseksi tai lähiympäristölle haittaa tai vaaraa aiheuttavaksi ja kiinteis-

tön omistajalle on annettu tästä asiasta tieto sekä kiinteistön omistaja 

on puun omistajana ennen vahinkotapahtumaa laiminlyönyt toimittaa 

kohtuullisessa ajassa tarvittavat toimenpiteet puusta aiheutuvan vaa-

ran tai haitan poistamiseksi.  

 

Asiassa on riidatonta, että ko. vahinko on syy-yhteydessä ennakoi-

mattomaan ja poikkeuksellisen voimakkaaseen myrskyyn. Asiassa ei 

ole edes väitetty, että kaupunki olisi ennen vahinkotapahtumaa tien-

nyt ko. puun huonokuntoiseksi tai että kaupunki olisi tästä tietoisena 

laiminlyönyt puun omistajan velvoitteet.  

 

Lausunnon mukaan ko. puun läheisyydessä oli suoritettu kaivuutöitä 

ja sen seurauksena osa nyt kaatuneen puun juurista oli katkennut. 

Hakijan mukaan tämä on vaikuttanut siihen, että puu on normaalia 

heikkokuntoisempi ja siksi puu oli helpommin kaatunut myrskyn seu-

rauksena. 

 

On yleisen elämänkokemuksen mukaista olettaa, että ns. maankaivu-

töiden yhteydessä voi osa läheisyydessä sijaitsevien puiden juurista 

katketa, jos juuret ulottuvat kaivualueelle. Asiassa on jäänyt selvittä-

mättä, että ko. alueella aiemmin suoritetut maankaivutyöt olisi suori-

tettu virheellisesti tai siten, että sen seurauksena nyt kaatuneesta 

puusta olisi voitu ennalta arvioida aiheutuvan vaaraa tai haittaa lä-

hiympäristölle. Mainittua käsitystä tukee myös se, että ko. alueen lä-

heisyydessä oli lausunnon mukaan kaatunut myrskyn seurauksena 

myös muita puita, joiden läheisyydessä ei ollut suoritettu ko. maan-

kaivutöitä. Joka tapauksessa kaupunki ei ole ennen vahingon aiheutu-

mista tiennyt puun mahdollisesta heikkokuntoisuudesta tai siitä, että 

sen osalta voisi olettaa aiheutuvan vaaraa tai haittaa lähiympäristölle.  

 

Asiassa on siten jäänyt näyttämättä, että ko. vahinko olisi syy-yhtey-

dessä yksin kaupungin puun omistajana olevan kunnossapitovelvoit-

teen laiminlyöntiin. Asiassa ei ole edes väitetty, että kaupunki olisi 
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muutoin vahingonkorvauslain mukaisesti vastuussa ko. vahinkotapah-

tumasta. 

 

Edellä lausutuilla perusteilla tehty vahingonkorvaushakemus tulee hy-

lätä. 

 

Sovellettavat säännökset 

Perusteluissa mainitut 

 

 

Päätös Kaupunki hylkää hakijan tekemän vahingonkorvaushakemuksen. 

 

 

Toimivallan peruste Kaupunkiympäristön palvelualueen toimintasääntö 7 § 

 

 

 

 

Mika Mäkäräinen    

lakimies    

 

Asiakirja on allekirjoitettu koneellisesti Kuopion kaupungin asian- 

hallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa 

kirjaamosta. 

 

 

Liitteet Oikaisuvaatimusohje 

 

 

Tiedoksianto Päätös on lähetetty hakijalle sähköpostitse tiedoksi 5.1.2021. 

  

 

Tiedoksi  

Kaupunginhallitus            

Kaupunkirakennelautakunta            

Liikenneväylien kunnossapito KYP Kunnossapitopäällikkö 

Metsätalous KYP Kaupunginmetsänhoitaja 

 

Nähtävänäolo Päätös on yleisesti nähtävänä Kuopion kaupungin verkkosivuilla 

www.kuopio.fi/paatoksenteko  5.-26.1.2021  

 

 

  

http://www.kuopio.fi/paatoksenteko
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Liite A kuntalain mukainen oikaisuvaatimusohje 

 

 Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuk-

sen. Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistui-

meen. 

 

Oikaisuvaatimusoikeus 

 

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä  

− se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuu-

teen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä  

− kunnan jäsen. 

Oikaisuvaatimusaika 

 

 Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedok-

sisaannista.  

 

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle vii-

meistään määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 

päättymistä. 

 

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 

näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettä-

essä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saa-

neen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä 

viestin lähettämisestä.  

 

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän 

päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on yleisesti nähtävänä Kuopion 

kaupungin verkkosivuilla www.kuopio.fi/paatoksenteko.  

 

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaa-

timusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapun-

päivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuk-

sen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

 

Oikaisuvaatimusviranomainen 

 

 Kaupunkirakennelautakunta 

 

  Postiosoite  PL 1097, 70111 KUOPIO 

  Käyntiosoite  Suokatu 42 

 Sähköposti  kaupunkiymparisto(at)kuopio.fi 

 Puhelin  044 718 5113 tai 044 718 5110 

 

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 

 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja 

täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 

  

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 

http://www.kuopio.fi/paatoksenteko
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− päätös, johon haetaan oikaisua 

− miten päätöstä halutaan oikaistavaksi ja 

− millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 

 Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 

postiosoite ja puhelinnumero. 

 

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä vies-

tinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.  

 

 


